
Hněvnice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.728498N, 13.103130E

Nadmořská výška: 437 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 711 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.obec-hnevnice.wz.cz

Historie obce Hněvnice
Obec Hněvnice, je v historii zmiňována již v roce 1115 v soupisu majetku kláštera v Kladrubech, jemuž s
přestávkami náležela až do jeho zrušení v roce 1785. Jméno Hněvnice bylo odvozeno od Hněven
(údajný vůdce lapků).V roce 1737 byl nákladem kláštera vybudován v obci kostel Všech Svatých a to opatem
Josefem SIEBEREM. Podle dochované pověsti byla stavba financována z pokladu loupežníků, kteří
přepadávali kupce v místních lesích. Bohužel v šedesátých letech 20. století byl kostel tehdejším
režimem zbořen.Obec byla bohatá o čemž svědčí to, že již v r. 1500 platila jako jediná v té době berně
kladrubskému klášteru v penězích a nikoliv v naturáliích.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6591/hnevnice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 05:09:48


